
R05 箕 子政第 000210 号

令和 5 年（2023 年）6 月 28 日

自 治 会 員 各位

マンション管理組合員 各位

箕面市教育委員会事務局

子 ども未 来 創 造 局 長

（仮称）箕面市立船場小学校の校種再検討に関する地域説明会について（お知らせ）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、本市教育行政諸般にわたり格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

本市では、（仮称）箕面市立船場小学校（令和 14年 4月開校目標）について、施設一体型小
中一貫校に変更する可能性も含めた校種の再検討を実施しており、再検討にあたっては、学識経

験者や地域にお住まいの方々から様々なご意見をいただきながら検討を進めているところです。6

月に開催した「地域意見交換会」にご参加いただいた皆様におかれましては、誠にありがとうござい

ました。

この度、再検討をしております校種については、7月中旬を目処に一定の方向性を決定していく

予定です。

つきましては、前回開催した「地域意見交換会」の対象とさせていただいた小学校区（中小、萱

野小、北小、萱野北小、萱野東小）にお住まいのかたを対象に、決定した方向性についての地域

説明会を開催しますので、下記のとおりご案内いたします。

敬具

記

1．地域説明会の開催日時及び場所

あわせて 2回開催します。ご説明させていただく内容はいずれも同じです。（事前申込不要、当

日先着順）

2．その他

「地域説明会」の実施後は、以下の日程で全市民を対象とした「市民説明会」を開催いたしま

開催日 時間 場所 定員

7月 26日（水） 14時～15時30分 箕面市立市民会館 1F大会議室 50名

7月 29日（土） 10時～11時30分 総合保健福祉センター 2F大会議室 80名



す。「市民説明会」では、今回の地域説明会と同じ趣旨のご説明を行う予定ですので、「地域説明

会」の日程ではご参加がむずかしい場合等は、市民説明会にお越しください。

＜市民説明会の開催日時及び場所＞

■あわせて 3回開催します。ご説明させていただく内容はいずれも同じです。（事前申込不要、
当日先着順）

開催日 時間 場所 定員

8月 5日（土） 10時～11時30分 総合保健福祉センター 2F大会議室 80名

8月 9日（水） 14時～15時30分 東生涯学習センター 講座室 50名

8月 10日（木） 19時～20時30分 西南生涯学習センター 大会議室 40名

【連絡先】

箕面市教育委員会事務局

子ども未来創造局 教育政策室

Tel 072-724-6762 Fax 072-724-6010


